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Instruções de montagem roupeiro Forma 3 portas.
Assembly instructions Wardrobe Forma 3 doors.
Instrucciones de montaje armario Forma 3 puertas.

Tempo de montagem
Assembly time
Tempo de armado80min.

As ferramentas necessárias para montagem do produto não são fornecidas.
The necessary tools for assembly aren't supplied.
Las herramientas necesarias para armar los productos no son fornecidas.

Montagem
Mounting
Montaje 

Sugestão da quantidade de pessoas necessárias para
montagem.

Tip of the number of people required for
product assembly.

Consejo de la cantidad de personas necesarias para
el armado de productos.

PARAFUSO 3,5X35MM
3,5X35MM SCREW
TORNILLO 3,5X35MM 

A.10 -   x10

CÓD.64766

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

A.3 -   x92

CÓD.64725

PARAFUSO 3,5X25MM
3,5X25MM SCREW
TORNILLO 3,5X25MM 

A.7 -   x08

CÓD.64763

PARAFUSO 4,5X50MM
4,5X50MM SCREW
TORNILLO 4,5X50MM 

A.15 -   x16

CÓD.64815

PARAFUSO 5,0X40MM SOBERBO
0.19'' X 1.57'' SCREW
TORNILLO 5,0X40MM 

C.1 -   x68

CÓD.64863

PARAFUSO 3,5X20MM
3,5X20MM SCREW
TORNILLO 3,5X20MM 

A.5 -   x16

CÓD.64761

F.2 -   x10

CÓD.65627

CANTONEIRA PLÁSTICA
PLASTIC CORNER PLATE
ESQUINERO PLÁSTICO 

H.7 -   x08

CÓD.65208

SAPATA L 15 MM
L BRACKET 15 MM
BASE DE LA PATA L 15 MM 

H.15 -   x08
BRANCO CÓD.2245
AMENDOA CÓD.72561
FRASSINO CÓD. 86219

PÉ
FOOT
PIE

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

A.3 -   x32

CÓD.64725

PÉ OPCIONAL/ OPTIONAL FOOT/ PIE OPCIONAL

P .4  -   x06

CÓD.66522

SUPORTE CABIDEIRO
COAT HANGER SUPPORT
SOPORTE PARA PERCHERO 

M.3  -   

CÓD.65617

CAVILHA MADEIRA 6X30MM 

TARUGO DE MADERA 6X30MM 

6X30MM WOODEN DOWEL x32

K .1  -   x200

CÓD.2259

PREGO 10X10
10X10 NAIL
CLAVO 10X10

CÓD. 1505

U.5 -   x02CABIDEIRO      
COAT HANGER
PERCHERO
 

738MM

PAR CORREDIÇA TELESCÓPICA
BALL BEARING SLIDES
CORREDERAS TELESCOPICAS

350MM 

O .2  -   x04

CÓD.27832

P .1  -   x08

CÓD.66526

SUPORTE FUNDO DE GAVETA
BACKGROUND SUPPORT
SOPORTE

x16S .1 -   TAPA FURO ADESIVADO 13MM
ADHESIVE HOLE COVER 13MM
TAPA AGUJERO ADHESIVO 13MM

AMENDOA CÓD. 72574
BRANCO CÓD. 2687
FRASSINO CÓD .86282

x04W.6 -   

CÓD. 86532

PUXADOR
PROFILE
TIRADOR

Peso máximo suportado
Maximum weight supported
Peso máximo soportado

I .7  -   x44

CÓD.65082

FIXADOR DE COSTAS
BACK FIXER
FIJADOR DE ESPALDA

x01U.8 -   ADESIVO LOGO LOPAS

LOPAS LOGO ADHESIVE

ADHESIVO LOGOTIPO LOPAS 

CÓD. 74721

J.2  -   x01

CÓD.68464

COLA BRANCA 10GR
WHITE GLUE  
COLA BLANCA
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PARAFUSO 3,5X14MM FLANGEADO
3,5X14MM WASHER HEAD SCREW
TORNILLO 3,5X14MM FLANGEADO 

B.2 -  x45

CÓD.64826

TAPA FURO 
SCREW COVER
TAPA ORIFICIO  

x16S .5 -   

BRANCO CÓD. 84232

AMENDOA CÓD. 88680

FRASSINO CÓD. 88681

CÓD. 96424

U.5.1 -   x01CABIDEIRO      
COAT HANGER
PERCHERO
 

355MM
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1 96702 LATERAL DIREITA/ RIGHT SIDE/ LATERAL DERECHA 2300 540 15 1

2 96704 LATERAL ESQUERDA/ LEFT SIDE/ LATERAL IZQUIERDA 2300 540 15 1

3 96713 DIVISÃO/DIVISION/ DIVISION 2200 440 15 2

4 96696 TAMPO SUPERIOR/ TOP/ TAPA 2171 540 15 1

5 96698 TAMPO INFERIOR/ LOWER TOP/ TAPA INFERIOR 2271 530 15 1

6 96729 RODAPÉ FRONTAL/ FRONT BASEBOARD/ ZÓCALO DELANTERA 2271 70 15 1

7 96730 RODAPÉ TRASEIRO/ BACK BASEBOARD/ ZÓCALO TRASERO 2271 70 15 1

8 96707 PRATELEIRA INFERIOR/ INFERIOR SHELF/ ESTANTE INFERIOR 747 420 15 2

9 96708 PRATELEIRA SUPERIOR/ UPPER SHELF/ ESTANTE SOPERIOR 747 420 15 2

10 96732 PINAZIO/ MULLION/ PARTELUZ 500 70 15 2

11 96728 PRATELEIRA PEQUENA INFERIOR/LOWER SMALL SHELF/ESTANTE PEQUEÑO INFERIOR 366 420 15 3

12 96727 PRATELEIRA PEQUENA SUPERIOR/TOP SMALL SHELF/ESTANTE SUPERIOR PEQUEÑO 366 420 15 2

13 96743 COSTAS/ BACK/ RESPALDO 2230 764 2,5 3

14 96862 PORTA CENTRAL COM ESPELHO  / CENTRAL DOOR WITH MIRROR/PUERTA CENTRAL CON ESPEJO  2170 768 25 1

15 96757 PORTA LATERAL/ SIDE DOOR/ PUERTA LATERAL 2170 687 12 2

16 96740 MOLDURA SUPERIOR/ TOP FRAME/ MARCO LATERAL 2241 50 15 1

17 87899 MOLD PUXADOR/ HANDLE FRAME/MARCO DEL MANGO 2170 70 25 2

18 96735 MOLDURA LATERAL/ SIDE FRAME/ MARCO LATERAL 2200 70 15 2

19 87903 MOLDURA LATERAL DA PORTA/ DOOR SIDE FRAME/ MARCO LATERAL DE LA PUERTA 2170 55 25 4

20 96806 DISTANCIADOR FRONTAL/ FRONT SPACER/ ESPACIADOR FRONTAL 340 38 25 4

21 96806 DISTANCIADOR TRASEIRO/ BACK SPACER/ ESPACIADOR TRASERO 340 38 25 4

22 96744 FRENTE DE GAVETA/ FRONT OF DRAWER/ FRENTE DEL CAJÓN 762 160 15 4

23 96607 LATERAL DE GAVETA DIREITA/ RIGHT SIDE OF DRAWER/ LATERAL DEL CAJÓN DERECHA 350 120 15 4

24 96608 LATERAL DE GAVETA ESQUERDA/ LEFT SIDE OF DRAWER/ LATERAL DEL CAJÓN IZQUIERDA 350 120 15 4

25 96747 TRASEIRO DE GAVETA/ BACK OF DRAWER/ TRASERO DEL CAJÓN 616 110 15 4

26 96749 FUNDO DE GAVETA/ DRAWER BOTTONM/ FONDO DEL CAJÓN 634 351 2,7 4

27 96710 PRATELEIRA DO MALEIRO/SHELF/ ESTANTE 747 420 15 1

28 96813 DIVISÃO DO MALEIRO/LUGGAGE LOCKER DIVISION/DIVISION TAQUILLA DE EQUIPAJE 318 100 15 1

29 96716 DIVISÃO CENTRAL/ CENTRAL DIVISION/ DIVISION CENTRAL 1867 420 15 1

30 97154 PORTA CENTRAL MDF / CENTRAL DOOR MDF/ PUERTA CENTRAL MDF 2170 710 12 1

QUANTIDADE                                              

QUANTITY                                          

CANTIDAD
COMP. 

LEN. 

LON.

LARG. 

WID. 

ANC.

ESP.     

DEP.       

ESP.

N°

CÓDIGO               

CODE                 

CÓDIGO

DESCRIÇÃO

DESCRIPTION

DESCRIPCIÓN

DIMENSÃO (mm)                                                                         

DIMENSION (mm)                                                                                

DIMENSIÓN (mm)

PARAFUSO 3,5X40MM
3,5X40MM SCREW
TORNILLO 3,5X40MM 

A.11 -   x04

CÓD.64767

PARAFUSO 3,5X30MM
3,5X30MM SCREW
TORNILLO 3,5X30MM 

A.8 -   x04

CÓD.64764

SILICONE 13MM
13MM SILICONE
SILICONA 13MM  

x12P .11 -   

CÓD. 66532

 

x01
V.1 -   

CÓD. 96411

TRILHO SUPERIOR
UPPER RAIL
RIELES SUPERIOR

2240MM

x01
V.2 -   

CÓD. 96410

TRILHO INFERIOR
LOWER RAIL
RIELES INFERIOR

2240MM

x06X.4 -   

CÓD. 88118

 ROLDANA
PULLEY
RODILLO

x06X.6 -   

CÓD. 88118

GUIA SUPERIOR
TOP GUIDE
GUIA SUPERIOR

x04X.9 -   

CÓD. 88118

FREIO KIT ROLDANA
KIT PULLEY BRAKE 
FRENO KIT DE RODILLO 

PARAFUSO 3,5X20MM
3,5X20MM SCREW
TORNILLO 3,5X20MM 

X.10 -   x04

CÓD.88118

PARAFUSO 3,5X14MM
3,5X14MM SCREW
TORNILLO 3,5X14MM 

X.11 -   x36

CÓD.88118
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x05

V.1+A.3

V.1+X.9+X.10

x02

V.1+X.9+X.10

x02

X.10   

x04

A.3

x10
X.9

x04
V.1   

x01

Alinhar o item X.9
conforme detalhe

abaixo:

5MM5MM

19

V.2

x01
B.2

x05

B.2 + V.2

x05

25mm

20 O.2

x04

Abaixe a alça preta e retire a peça O.2.1 conforme abaixo.

Push the black pin down to remove the O.2.1 part.

Empujar para bajo la pieza negra para retirar la parte O.2.1.

O.2.1

O.2.1 O.2

21

A.5

x16

O.2

x04
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Local onde será parafusado.
Local where have to be screwed. 
Local donde deve ser atornillado.
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P.4+A3

x06

P.4+U.5

x03

P.4

x06

A.3

x12

28 SOMENTE PARA AS PORTAS EM MDF/ 
ONLY FOR MDF DOORS/ 
SOLO PARA PUERTAS DE MDF
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A.3
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A.3

x30P.11

x12

P.11

x12
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X.4

x06

X.11+X.4

x06X.11

x24

PORTA ESPELHO
PELICULADA

MIRROR DOOR
PUERTA ESPEJO
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30mm

30mm

x06

X.6+A.3

X.11

x24

X.6

x06

31

Ao encaixar a porta, primeiramente 
encaixe o guia superior.

To put the door should start 
putting the upper guide.

Para poner la puerta debe empezar 
poniendo la guía superior.
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